

Det Lutherske Verdensforbund vil utrede diakonembedet i en ny tid

Det Lutherske Verdensforbund har fått flere henvendelser både fra europeiske og afrikanske kirker om å drøfte diakonembedet i kirken, og diakoniforståelsen i en ny tid. Senest ved en LVF-konsultasjon om biskopembedet og kvinnelige prester, slutter Den evangelisk lutherske kirken i Amerika seg til Den lutherske kirke i Canada og Den svenske kirke, med et ønske om at Verdensforbundet arrangerer en spesiell konsultasjon om diakonembedet.

HELENE FREILEM KLINGBERG

– Vi kommer til å foreslå et teologisk utrednings- eller studieprogram for å drøfte nettopp disse spørsmålene, sier generalsekretær Gunnar Stålsett som vi treffer på hans kontor i LVF's hovedkvarter i Geneve. Han er travelt opptatt med å forberede, i samarbeid med dyktige medarbeidere, Verdensforbundets rådsmøte i Kristiansand 20.-30. juni. Det er 21 år siden LVF sist holdt et rådsmøte i Norge.

Forny kirkens nærvær

– Ved siden av presteembedet og biskoptjenesten er der også et diakonembedet med gamle tradisjoner som vi bør komme tilrette med som en mulighet, som noe positivt for kirkens liv i vår tid.

I Den norske kirke har vi en diakonitradisjon som på en måte er blitt presset ut, ettersom samfunnet begynte å ta seg av de

sosiale oppgavene som kirken gjennom diakonitjenesten hadde ivaretatt, slik man da definerte dem, sier Gunnar Stålsett. Han mener det er tale om en bredere tjeneste, og at den kan være med og fornye kirkens nærvær, alle dimensjoner ved menneskets og samfunnets liv.



— Vi bør komme tilrette med diakonembedet som en mulighet, sier Gunnar Stålsett, generalsekretær i LVS.
Foto: Helene Freilem Klingberg.

— Hva er viktig å legge vekt på?

— På samme måte som man var jordnær når man utformet diakonitjenesten i vår kirke i det forrige århundre, så kreves det i dag at vi spør på hvilken måte kirkens tjeneste kommer til uttrykk i det lokale miljø, i byene, på landet, i et Europa som er under forandring. Her kan lutherske kirker under ulike himmelstrøk dele erfaringer og være med og berike hverandres tjenester. Dette er en stor utfordring. Vi ser vårt flyktningearbeid, vår nødhjelp og utviklingsarbeid rundt om i verden som diakoni i egentlig forstand.

Stålsett understreker at i et luthersk studieprogram vil man fra norsk kirkelig sammenheng ha mye å bidra med. Både ut fra den historiske erfaring og når det gjelder nytenkning innen diakonale institusjoner og organisasjoner.

— Jeg tenker bl.a. på Kirkens Bymisjon som er en foregangsorganisasjon på mange av de områdene som vi møter i kirkens arbeid i storbyene rundt om i verden. Her er mange ting å bringe inn i et fremtidig utrednings- eller studieprogram, sier Gunnar Stålsett til slutt.

Norsk henvendelse

Det Norske Diakonforbund henvender seg nå til Bispemøtet og ber om at også Den norske kirke slutter seg til oppfordringen fra LVF om å utrede diakonembedet.